

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE **ALTO AMAZONAS**

CONVOCATORIA A ELECCIÓN DE REPRESENTANTES DE LA SOCIEDAD CIVIL PARA CONFORMAR EL CONSEJO DE COORDINACIÓN LOCAL DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ALTO AMAZONAS, PERIODO 2024 - 2026



La Municipalidad Provincial de Alto Amazonas en cumplimiento a lo dispuesto por la Ordenanza Municipal N° 020- 2024-MPAA, Ley Nº 27680, Ley de Reforma Constitucional, Capítulo XIV del Título IV, sobre descentralización; Ley Nº 27783, Ley de Bases de la Descentralización, Ley Nº 27972, Ley Orgánica de Municipalidades; Ley Nº 28983, Ley de Igualdad de Oportunidades entre Hombres y Mujeres.



CONVOCA:



A representantes de la Organizaciones de la Sociedad Civil, como organizaciones de productores, gremios empresariales, laborales, profesionales, agrarios y vecinales, universidades, iglesias, comunidades campesinas y nativas, mesas de concertación y organización de mujeres y jóvenes, a la elección de representantes de la sociedad civil para conformar el Consejo de Coordinación Local de la Municipalidad Provincial de Alto Amazonas, para el periodo 2024 - 2026.

La inscripción de las organizaciones se realizará según el siguiente cronograma:

ACTIVIDADES FECHAS

CONVOCATORIA 27 de agosto de 2024 APERTURA DEL LIBRO DE REGISTRO DE PARTICIPANTES

INSCRIPCIÓN DE ORGANIZACIÓNES PARTICIPANTES.

PUBLICACION DE SOLICITUDES OBSERVADAS

LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES

PUBLICACIÓN DE LISTA DE ORGANIZACIONES PARTICIPANTES HÁBILES

ELECCIÓN DE REPRESENTANTES DEL CCLP 2024-2026

02 de setiembre de 2024

Del 02 al 11 de setiembre de 2024

12 de setiembre de 2024

16 de setiembre de 2024

27 de setiembre de 2024

04 de octubre de 2024





- Declaración Jurada de Datos de la Organización,
- Copia de la Ficha Registral y/o Resolución Administrativa,
- Copia del Documento Nacional de Identidad del delegado Elector.
- Copia del Acta de acuerdo, donde se formaliza la elección del delegado

Mayor información en la sede de la Municipalidad Provincial de Alto Amazonas (Unidad de Planeamiento – Plaza Mayor 112 – 2do piso)

Yurimaguas, setiembre de 2024

